Insufflantur etenim qui baptizandi sunt a Dei sacerdote, ut ex eis princeps effugetur peccatorum, et Christo Domino paretur introitus, et per illius insufflationem mereantur accipere Spiritum sanctum.

Exorcismus Graece Latine conjuratio sive sermo increpationis est adversus diabolum; et ideo exorcizatur unusquisque veniens ad baptismum, ut efficiatur templum Dei vivi, qui per naturam suam effectus erat templum diaboli, et recedente diabolo,

per exercitationem sacerdotis ingrediatur Christus, et officiatur habitaculum Dei.

Salem in sacramento baptismatis accipiunt, ut ejus gustu condimentum sapientia percipient, neque a sapore Christi desipient, et sint insulsi et fatui; sed quod habuerunt in se naturaliter insulsum habent per Christi gratiam per omnia sale conditum.

Tanguntur aures et nares de spato, et dicuntur *ef- fata*, id est adaperire; nares tanguntur, ut quadam vita comes et flatus vite in naribus et olfactus permanerit, assidue in Christi servitio perduret; et aures similiter tanguntur, ut salutarem doctrinam Christianae religionis ac fidei semper auscultent, et intente audiant, et omnes ridiculos demonis susciones respuant.

Pectus vero unguitur sancto oleo, ut signo crucis Christiana excludatur diabolo introitus, et Christo Domino paretur ingressus.

Scapulae autem signantur, ut undique templum Dei dicatum ab omni Satanae impedimento muniantur. Et hoc signatur iterum in pectoris et scapulæ unctione, ut fiat ei firmitas et bonorum operum perseverantia.

Post sacra regenerationis lavacrum baptizati candidis induuntur vestimentis, ut surgentis Ecclesiae figurent mysticum mysterium, vel propter gaudium novæ regenerationis, vitæque castitatem, et angelici splendoris decorem.

Tunc demum sacro chrismate, quod Latine dicitur unctione, caput perungitur, ut in regno et sacerdotio Ecclesiae delibuti, et Christi nominis gratiam accipiant, et ejus membra qui eos redemit et eorum capit est, effici valeant.

Beinde mysticæ velamine teguntur, ut intelligent se diadema regni et sacerdotii dignitatem portare, et tunc regie dignitatis ornamenta et sacerdotalis vertice habeant tegumentum, ut contra vitia sacerdotali velamine muniantur, et virtutum gemmis spiritualiter exornentur, et unctione sacrosancti chrismati liniantur, ut sanctæ Trinitatis habitaculum effici mereantur.

Peractis autem omnibus baptismatis sacramentis,

novissima per manus impositionem a summō sacerdote septiformis gratie spiritum accipiunt, ut corroborarentur in fide recta per Spiritum sanctum. Et ideo fit manus impositio, ut per benedictionem advocetur et invitetur Spiritus sanctus. Denique sciendum est quia sicut ex altera baptismatis sacramenta per sacerdotes visibiliter fiunt, et per Dominum invisibiliter consecrantur, ita et Spiritus sancti gratia per impositionem manuum episcoporum fidelibus traditur et a Domino confirmatur.